di confermare ‒ per l’anno 2026 ‒  l’aliquota e la soglia di esenzione per l’addizionale 

comunale all'I.R.P.E.F. (Imposta sul Reddito delle Persone Fisiche) nelle misure che seguono: 

a. aliquota dell’addizionale comunale Irpef: 0,8% (zero virgola otto per cento); 

b. unica soglia di esenzione per importi imponibili inferiori a € 8.500,00 

(ottomilacinquecento); 

3. di disporre l’invio della presente deliberazione, nei termini di legge, esclusivamente per via 

telematica, mediante inserimento del testo nell'apposita sezione del Portale del Federalismo 

Fiscale, per la pubblicazione nel sito informatico di cui all'articolo 1, comma 3, del decreto